[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	16.08.17г.

	с. Анучино
	№
	222  -р

	Об установлении режима работы специалистов отдела ЗАГС
администрации Анучинского муниципального района

В соответствии с письмом департамента ЗАГС Приморского края 25.04.17г. №49/401 «Об установлении режима работы органов ЗАГС на территории Приморского края,  распоряжения администрации Анучинского муниципального района  от  01.09.14г.  №152-р  «Об утверждении  распорядка работы отдела ЗАГС администрации Анучинского муниципального района»,  в целях реализации положений Федерального закона от 15.11.1997г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Постановления Правительства РФ от 03.03.2017г. №254 «Об утверждении Правил перевода в электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг)»,   совершенствования организации труда и рационального использования рабочего времени специалистов отдела ЗАГС администрации Анучинского муниципального района

       1. Установить в графике работы специалистов отдела ЗАГС администрации Анучинского муниципального района, участвующих  в процессе работы по переводу  книг государственной регистрации актов гражданского состояния, составленных в период с 1990г. по 01.04.2015г. в электронный вид (ФГИС «ЕГР ЗАГС»):

       1.1.  Четверг - неприемный день  (работа с архивным фондом)
       2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Анучинского муниципального района А.Я.Янчук.
Глава Анучинского

муниципального района                                                             С.А.Понуровский